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Tarybų Sąjunga ir Vakarų Vokietija 
Tarsis Jėgos Uždraudimo Klausimu

5,000 Demonstravo prie 
Ontarijos Seimelio Rūmų

BONNA. — Tarybų Sąjunga j tarimą, bet ir neatmetė grieš- Duos Instrukcijas, 
sutiko su. Vakarų Vokietijos j tai. Kaip Žiūrėti į Civilius
pasiūlymu turėti pasitarimą Keturios didžiosios jėgos ta- ------------- -
Maskvoje jėgos uždraudimo; rėsi ir dėl Vidurryčių krizio.! SAIGON. — JAV vyriausy- 
klausimu. Tai yra, kad abi ša-į Bet kol kas jos. dar nesurado bė įsakius savo jėgų komandie- 
lys atsižadėti| naudojimo jėgos būdo, kaip tą konfliktą likvi- j riams instruktuoti savo karei- 
sprendžiant savitarpius ginčus.' duoti. ■ vius, kaip jie turi atsinešti į

Kaip žiūrėti į Civilius

sprendžiant savitarpius ginčus.' duoti.
Vokiečių delegacijai vadovam• Bet kai yra tariamasi, tai ga- Pietų Vietnamo civilius.

Biąs Vakarų Vokietijos amba-! Įima šio to tikėtis. Derybos vi-į. tokie ataitikimai, kaip 
į dova-sadorius Maskvoje. Dr. Heimut suomet pašalina kai kuriuos buvo g^ng M nebūsią

Allardt. Jeigu pasitarimas ro- nesusipratimus.
dys geras perspektyvas, tai vė- Daugiausia kliūčių taikos
liau Boimai pasiųsianti aukštes- reikalui daro karas Vietname. įųušOVft DU BLACK 
nius pareigūnus. ; Tame kare dalyvauja galingoji j paj^thERS VADUS

Varšuvos pakto pasitarimas militarinė valstybė. Jos užmo-
Maskvoje nutarė, kad kiekvie- jai tenai patys pavojingiausi, 
na bloko šalis gali tartis su Va- -— ---------------

- karų Europos valstybėmis. Mą- tJjLonnDO Mooihildinfi 
noma, kad ir kitos šalys tarsis i llIRoUlldO llUOlJOllUllld 
su Vakarų Vokietija ir kitomis Dįl fnr|unin Pivilin 
Vakarų Europos šalimis. “Dl lUUjIIlU UlVIIIŲ

Nuo to laiko, kai Vakarų Vo- ---------------
kietijos premjeru tapo Willis WASHINGTON. —■ Prezt ,
Brandt. Vakarų v'okietijos po-1 dento Niksono nejaudina iškė- jos kulkos:
litika linkui Rytų Europos žy-' Ūmas viršun žudynių civilių f 
miai pasikeitė. i žmonių Pietų Vietname. Atro-' licija anksti rytą užpuolė ant. r* Kanadą paversti savo tar-

Tuo tarpu, kaip pranešimai ■ do, kad jis nedarys jokių žygių apartmento, kur jie gyveno. I naite. 
teigia. Tarybų Sąjungos ir pagreitinti pasitraukto, iš Keturl klti juodiejl ter08' 
Jungtinių Amerikos Valstijų Vietnamo. buyo gužeisti
pasitarimas Helsinkyje dėl ■ Yra dedamog pastangos už. -------_----- -
ginklavimosi lenktynių sulaiky-; gniaužti teisea 9paudai ir tele. p .. . „ 
mo. einąs gana sklandžiai. ; vįzijaj kiaU3inėti iiūdininkus. UldlKdl KUISIU

Tai geri ženklai.^ Gal šie pasl-; Qjrd^ tas galJ bĮogaj atsiliepti I Įfnlii MilitorioflIP 
tarimai sdmazins įsitempimą ir j tUQS kurie traukiaml teis. HdlU MHIIdlIbluS 
prives prie ginklavimosi lenk-; 
tynių sulaikymo. Tos lenktynės 
labai daug kainuoja. į

Varšuvos blokas taipgi siūlo. I reivių už tokiug brutalumua. < 
kad Rytų Europos ir Vakarų . j
Europos šalys tūrėtų pasitari-. Kiti mano, kad šių brutalu- į 
mą, kaip užtikrinti Europos ■ mų iškėlimas išjudins ameri- 
saugumą. NATO pasitarimas ' kiečius veikti už baigimą karo. į 
nepasisakė aiškiai už tokį pasi-; -------------------- !

I REIKALAUJA IŠTIRTI
JOHNSONO ŽENTĄ* 1

mo, einąs gana sklandžiai.’

Pasmerkė Ei'ropos 
Saugumo Planą

nojami.

CHICAGO. — Policija mišo- . .. _. ,
j vė Fred Hampton, Black Pan-; Amerikos Planui 
! thers Partijos lillinojaus vals- __________
i tijos pirmininką, ir kitą tos 0TrAWA. _ Nauja Demo.
I par įjos y Į. , kratų Partija sako, kad JAV

Tai 27-tas ir 28-tas .tos par-. pasiūlymas, išdirbti JAV - Ka-

TORONTO. — Praėjusį šeš-1 soro, Londono, Samios, Hamil- 
tadienį čia, prie Ontarijos ser- j tono, Oshawos, Ottawos ir dau- 
melio rūmų, demonstravo 5,000 gen0 kitų vietų, 
darbininkų ir farmerių, reika
laudami pagerinti medikėrą.

Kada sveikatos ministras j centų mokesčio”, sakė plakatai. 
Thomas Wells bandė ginti da- David Archer, kalbėdamas 
bartinį medikėrą, minia baubė. I visų demonstrantų vardu, rei- 
Nubaubė ir premjerą Robarts ' kalavo, kad medikėras apmokė- 
ir opozicijos lyderį Niksoną. į tu 100 procentų gydytojų bilas. 
Tik NDP lyderis Donald Mac- | Taipgi, kad medikėras apimtų 
Donald buvo išklausytas. Į jr vaistus, dantų priežiūrą, 

Demonstrantų buvo iš Wind-' slaugymą, fizioterapiją.

NDP Nepritaria

“Žmonės neserga 90 procen
tų, mes reikalaujame 100 pro-

Į Jis taipgi reikalavo, kad OH- 
i SIP būtų ištrauktas iš privati- 
i nių kompanjų, kurios ima 6 
procentus už patarnavimą.

Medikėro mokesčiai, sakė 
Archer, yra aukščiausi visoj 

‘ Kanadoj. Ontarijos vyriausybė 
i gaunanti iš federates vyriaviv- 
bės dėl medikėro $176,000,000,

itijos veikėjai, kritę nuo policl-, nados energijos bendrą politi- bet tuos pinigua norintj pfp
r ■ ką, siekia dar didesnio Kana-

Susišaudymas įvyko, kai po- i dos resursų užvaldymo ir no-

įkus. f Graikai Kurstą

naudoti kam kitam, o ne medi
kėro mokesčių sumažinimui.

Jis smarkiai kritikavo svei
katos ministrą Wells: “Nekal- 

“Integracija Kanados ekono- bėk niekų, ponas Wells, medi-
mijos Į JAV ekonomiją", sako, keras nėra, joks socializmas ar 
partijos pareiškimas, “jau da-. mechivališkas suokalbiu, tik ge- 
bar gan toli nuėjusi ir tolimes- į ras- sveikas sensas”.
ni žygiai be plataus apdiskusa- p Ne geriau buvo sutiktas ir 11- 
vimo parlamente neturėtų būti i beralų lyderis Niksonas, kuris 

! daromi". bandė perstatyti liberalų pozi-
Amerikiečiai nori, kad Šiau- ciją. Bet jis teigė, būk liberalai

! daromi".
man. j

i Prezidentas tikįs, kad didžiu-1 
‘ma amerikiečių nesmerkia ka- tariamai paruoštas Graikijoje, I lių dujų, anglies ir hydro-elek- ■ už medikėrą.

’ ' ' ‘ ' Darbininkai ir farmerlai aiš
kiai perstatė savo nusistatymą 

Tai reikštų visišką praradi- šiuo klausimu. Dabar lieka žiū- 
mą nepriklausomybės šiose sri- rėti, ką vyriausybė darys, 
tyse.

LONDON. -— Dokumentas, 1 rėš Amerikos aliejaus, natūra- j stovi už panaikinimą mokesčio

■ WASHINGTON. — Senato
rius Charles Percy reikalauja,

! kad apsigynimo departamentas
i pravestų tyrinėjimą kaltinimų, 
būk buvusio prezidento Johnso- 
no žento majoro Robbo kuopa 
užmuširiėjo civilius Pietų Viet
name.

Vienas buvęs reporteris pa
rašęs laišką, kuriame kaltinami DAUG AMERIKIEČIŲ

: Robbo kompanijos marinai žu- PINIGŲ ŠVEICARIJOJ 
dyme civilių. Viena nėščia mo-

' teris buvus nužudyta.

0RUŠSELS. —- Jungtinių
Amerikos Valstijų valstybės 
sekretorius William Rogers pa
smerkė Varšuvos bloko idėją 
dėl Europos Saugumo.

Girdi, bloko siūlymas sušauk
tu visos Europos konferenciją 
yra niekam tikęs.

Niksono administracija esan
ti tam priešinga. Tokia konfe
rencija, sakė Rogers, galėtų ' ------ - ------------
tiktai pabloginti santykius, nes TORONTO. — Vienas pasi- 
ji nėra realistinė, dar per anks- lluosavęs policininkas kaltina, 
ti apie tokius reikalus kalbėti. I būk aukštesni pareigūnai at-

Niksonui ir jo sėbrams ge- į leisdavo nuo bausmės biznie
riau/ kai JAV turi ant pava- rius ir pažįstamus už pažeidi- 
džio visas Vakairų Europos mus trafiko taisyklių, vairavi- 
valstybes. i mą neblaiviame stovyje.

teigia, būk Graikijos režimas tros resursai būtų tvarkomi 
norįs panašaus perversmo Ita- kontinentiniu plotu.
lijoje, koks buvo Graikijoje. “

Po dokumentu pasirašęs Mi- 
: chael Kottakis, Graikijos ūž- 
; sienio reikalų ministerijos ge- 
neralis direktorius, Šis doku
mentas buvęs pasiųstas Graiki
jos ambasadoriui Romoje.

Graikai, Žinoma, užsigina.
Labai galimas daiktas, kad ir 

Italijoje yra žmonių, kurie no
rėtų tokio militarinio režimo, 
kaip Graikijoje. Tuomet val
džia griežtai susidorotų su dar-, 
bininkais, kurie reikalauja 
resnių uždarbių.

SUMAŽINO NIKSONO
KARINĮ BIUDŽETĄ

Panaikintu Mokesti

ge

WASHINGTON. — Appro-1 
priacijų komitetas truputį nu-' 
kirto nuo prezidento Niksono 
sumos “apsigynimo” reikalam.

Niksonas reikalavo paskirti 
$75,280.000,000, o komitetas 
paskyrė $69,960,000,000. Reiš
kia, $5,320,000,000 numušė.

RAGINA TARTIS SU 
VARŠUVOS BLOKU

ltWASHINGTON. — Will 
Wilson, kriminalinės divizijos 
viršininkas, teigia, kad tūks
tančiai amerikiečių turi slaptas 
sąskaitas Šveicarijos bankuose.

Matyti, kad daugelis ameri
kiečių nepasitiki savo bankais 
ar nori nusukti pajamas, gau
namas už indėlius.

BRUSELIS. — Kanados už
sienio reikalų ministras M. 
Sharp pasiūlė NATO vadovams 
tartis su Varšuvos bloko vado
vais.

Sharp manąs, kad yra gali
mybių susitarti Ir tokiu būdu 
sumažinti įsitempimą Europo
je. ’

TORONTO. — Premjeras 
Robarts, atsakydamas į televi
zijos reporterių klausimus, pa
reiškė. kad jo vyriausybė pa
naikintų mokestį nuo palikto 
turto, jeigu būtų Įvesti mokes
čiai arba taksai nuo “kapitalo 
paaugimo" (capital gains).

Kol to nebus padaryta, sakė 
jis. tol bus imami mokesčiai 
nuo palikimo.

Federate valdžia per savo mi
nistrą taipgi siūlo uždėti “capi
tal gains” taksus. Bet jos pla
nas dar bus leidžiamas per “še- 
rengą”. Labai galimas daiktas, 
kad jis niekad netaps Įstaty
mu. Kurie iš to pelnosi, darys 
viską, kad sumanymas būtų 
sužlugdytas.
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te • ' Sveikinu Ir Linkiu

I Linksmu švenčiu ir Laimingy Nauju Mėty 3.
fe r v. '

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems 
fe Tarybų Lietuvoje, Kanadoje ir visur kitur. 
fe j P. M. Pūrai ir Šeima

. & Malton, Ont.
&

fe $
H Su žiemos šventėmis 3
fe
fe Sveikinu gimines, draugus ir drauges, pažįstamus Šį" 
įf I^anadoje, Amerikoje ir Lietuvoje, M
fe- ^-2
& . \ . A. M. Paužienė
fe Toronto, Ont.
te ■

M s?
jg Sveikiname ir Linkime ,?S

I Linksmy ir Laimingy Nauju Mėty |
W Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems w
ff Kanadoje, Jungtinėse Valstijose ir Lietuvoje. ®

gL Ch. A. Pempės S
gt, Richmond Hili, Ont. $£
’*? aS

| 1 Metiniy švenčiŲ Proga |
Sveikinam gimines ir draugus Kanadoj. Argen- JK 

tinoj, Lietuvoje ir visur kitur. Linkim geros svei-
IĮ? katos, pasisekimo ateinančiais, 1970 metais. Taipgi K 
C? linkime geros ištvermės kovotojams už žmonijos K 
W gerovę ir pasaulinę taiką. JK
C& Peter ir Annie Pajuodžiai J?
Q Toronto, Ont. . . . J?

ttf ■ $
Ęį , |. Sveikinu |

B1 Su Kaledy šventėmis ir Naujais Metais l 

fe? . . rį
gį visus draugųs-es. prietelius ir geradarius, taipgi gi-

mines Kanadoje ir Lietuvoje.. $
W Emilija Račiene C
S Toronto, Ont.

fe ' .'•• $

fe1 ' $
fe
'fe Metinių švenčių proga sveikiname visus mūsų (įj 
fe draugus, gimines ir pažįstamus Kanadoj, Tarybų £$ 
fe Lietuvoj ir kitur, linkėdami
fe ' ftĮ

E ; S

Linksmy ir Laimingy Naujy Mėty §
fe ■ ftj
■fe I 
fe . «
fe I J. M. Grigaliūnų šeima
fe #4te Toronto, Ont.
fe 1 ■

K «

Toronto, Ont

Sveikiname ir Linkime

Linksmy švenčiy ir Laimingy Naujy Mėty
Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems

J. A. Skiliai

Sezoninių švenčių Proga
Sveikiname gimines, draugus ir pažįstamus T. Lie
tuvoje, Kanadoj ir Jungtinėse Valstijose.

Visiems linkime

Linksmy Kalėdų ir Lamingy Naujy Mėty
A. Maldeikienė ir Dukros šelpia

Springford, Ont.

»»»»»»»

Sveikiname Ir Linkime

Linksmy švenčiy ir Laimingy Naujy Mėty
Visiems giminėms, draugams ir pažįstamiems.

Bol. Ir Mary Minėtai
Stroud, Ont.

fe Sveikinu Liaudies Balso darbuotojus, skaitytojus 
fe Ir rėmėjus; Lietuvoje gimines ir linkiu visiems 

g Linksmy Kalėdų ir Laimingy Naujy Mėty | 
fe K. Makarevlčius 3
fe Vancouver, B. C. aa
®4ę.

g®^is«iCTewe«wm
s" Sveikiname ir linkime visiems mūsų giminėms, 

draugams ir pažįstamiems Lietuvoj, Kanadoj ir .» 
Jungtinėse Valstijose J2

I Linksmy švenčiy ir Laimingy Naujy Mėty g 
S* Petras ir Julija Astylai

Hamilton, Ont.

■ . .
Sveikinu ir linkiu visiems mano giminėms, drau- 
gams ir pažįstamiems Tarybų Lietuvoje, Kanadoje, 
ir Jungtinėse Valstijose

Linksmy švenčiy ir Laimingy Naujy Mėty |
Jonas Arlauskas

Hamilton, Ont., Canada

fe 

fe 

fe'

$

fe'
fe
fe.'

fe "■" S

g Su Kalėdomis ir Naujais Metais 3
te . . ‘
ii Sveikiname gimines ir pažįstamus Lietuvoj, Ame- 

rikoj, Kanadoj ir kur jie nebūtų. Linkime visiems
fe laimingų Naujų Metų.

L. J. Svirpliai
g Windsor, Ont. jįj

^bbbbbbbbbbb.bbb,bbb-bbbbbS

Iš Kanados Gyvenimo
Federaiė vyriausybė, kaip 

praneša Ottawa, norinti gauti 
teises įvesti patvarkymą, pa
gal kurį susirgusieji darbinin
kai ir tarnautojai galėtų gauti 
paramą, panašiai kaip netekę 
darbo.

Bet pirma to turi būti atitin
kamai pakeista Kanados kons
titucija.

Kanados pašto užmojis at
spausdinti pašto ženklelius pa
garbai Louis Riel, sutinka ir 
priešų. i

Smith Falls majoras T. O. 
Ashweli sako, kad tai prilygtų 
sveikinimui Hitlerio.

Riel buvo nusmerktas ir nu
žudytas neva už vadovavimą 
maištui, betj dabar istorikai pri
pažįsta, kad jis nebuvo joks iš
davikas. o kovotojas už savo 
žmonių teises, vertas pagarbos,

Kanados Radio ir Televizijos 
Komisija patvarkė, kad kabeli
niai tinklai mažiau naudotų 
amerikinių programų. Ypač 
švietimo televizijos tinklai, ku
rie naudoja kabelius, neturėtų 
naudotis amerikinėmis progra
momis. j

. Bet.šis komisijos užmojis su
siaurinti amerikinę įtaką susi
duria su opozicija. Ypač iš va- 

I karinių provincijų atstovų par- 
; lamente. Jie nurodo, kad mies
tai. kurie randasi arčiau JAV. 

' plačiai naudojasi amerikinėmis 
' programomis, o tolimesni, ne- 
i turėdami kabelio, negali pa
siekti amerikinių stočių visai.

Teisių ir . politinių mokslų 
profesoriai iš astuonių Kana- 

j dos universitetų kreipėsi Į JAV 
■vyriausybę, kad ji nuodugniai 
į ištirtų Song My civilių žudy- 
i nes, atliktas JAV kareivių, 
Į . Pilnai ištyrus, JAV vyriausy

bė visą medžiagą turėtų įteikti 
Jungtinėms Tautoms.

Šiais metais Kanadoje buvo 
pradėta statyti 200.000 vienu
čių (butų). Čia įeina ir apart- 
meiltai.

Nesakoma, kiek jų bus už
baigta,

Kanados atstovai tariasi 
Maskvoje d^l kviečių, sako Ot
tawa.

Tikimasi, kad Tarybų Sąjun
ga užsakys bent 135.000.000 
bušelių Kanados kviečių.

Žydų organizacijos kreipėsi J 
Civilinių Teisių Asociąciją’ sti 
protestu,' kad Granito Klubas 
nepriįmąs žydų. Bet asociacija 
sako, kad tai ne jos reikalas.

Granito klubas yra turtingų
jų klubas ir jo narystė labai 
aprubežiuota. Sakoma, kad yra 
ir žydų jame, bet niekas iš na
rių nežiną, kurie.

Dabar klubas nori keltis nau- 
jon vieton, žydai nori sulaikyti 
jų. planą persikelti.
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Kaip Eina LB Vajus
188
100
100

62
24

Baltimore^ 
Conn, vaist. 
Manitobos prov. 
Kapuskasingo 
.New Jersey vaist.
Vajaus laikotarpis eina prie

Laike praeitos savaitės gau
ta 8 naujos prenumeratos, 
daug atnaujintų ir $679.75 au
kų. . .! .

Didžiausius šuolius pirmyn 
vajaus pravedime padarė Mont 
realo vajininkai P. Kisielienė,: pabaigos, ■ o vajaus uždaviniai 
J. Urbanavičius ir J. Lesevi- 
Čius: Tillsonburge — Pet. Ga
vėnas: Floridoje J. Daugirdas: 
Thunder Bay. City (Port Ar- 
thure) J. Lėgas: Toronte A. 
Daukantas: ir eilė kitų vajinin- 
kų įvairiose vietovėse gražiai

dar toli nuo išpildymo. Ypatin
gai skaudžiai atsilikę naujų 
prenumeratų gavime. Artėjant 
metinėms šventėms ir ta proga 
vieni kitų apsidovanojimai, tai 
labai prašome, kad nuoširdieji 
LB draugai ir draugės j dovanų

pažengė pirmyn (vajaus prave-; eilę įtrauktumėte ir kam nors 
dime. j užrašymą Liaudies Balso pre-

Iš atskirų rėmėjų gražiausiai ■ " 
atsiliepė drg. J. Deltuva, balti-! 
morietis. Jis ne tik gražiai pa
minėjo mūsų laikraščio Redak
toriaus gimtadienį. bet ir kaip J- L^as- Thunder Ba>' CitL 
visuomet taip irųlatiar rekordi- 0,lt- vėl prisiuntė keletą at
idai gausiai parėmė Liaudies-prenumeratų ir ten 
Balsą. |' į

Iki gruodžio 8 d. iš rajonų! 
gauta Į vajaus būtinąją kvotą: 
sekančiai:

Iš pirmo rajono 9 naujos pre
numeratos ir $954 aukų^

Iš antro rajono 15 naujų pre
numeratų ir $2,287.05 aukų.

Iš trečio rajono 1 nauja pre
numerata ir $104 aukų.

Iš ketvirto rajono 2 naujos 
prenumeratos ir $196.50 aukų.

Iš JAV 1 nauja prenumerata
Ir $922.50 aukų, įr iš Škotijos 
$11.50 aukų.

Bendrai laike šio vajaus jau .
gauta 28 naujos prenumeratos siųstą laišką prisiuntė $5.50 
ir $4,475.55 a 
sios kvotos išpildymo 
trūksta 47 naujų prenumeratų 
ir $524.45 aukų.

Vajininkai dabar turi vajaus.
punktų sekančiai:

Toronto vajininkai
Montrealo-

. Windsoro
Hamiltono
New Yorko vaist.

• Londono-Rodnės1
Tillsonburgo .
Čikagos
Albertos prov.
Mass, valstijos

.Floridos

numerates. O jei dar kurie ne
prisidėję su auka prie Liaudies 
Balso išlaikymo, tai būtinai pa
sistenkit įtraukti Liaudies Bal
są f eilę tų, kuriuos linkę apdo
vanoti švenčių proga. Jei ski
riama dovanėlės dėl paštorių 
bei kitų patariautojų, tai kodėl 
nepaskirti dovana doleris kitas 
dėl Liaudies Balso. Jam, gal 
visų svarbiausia gauti doyanų, 
kurios jam palengvintų išsilai
kymą ir reguliarį atkeliavimą 
pas jus su žiniomis/ praneši
mais, su kultūriniu patarnavi
mu. Šią mintį keliu, nes LB iš
laikymas dabar daug daugiau 
pareikalauja, negu vajui skel
biamos kvotos nusako.

■ K. Kilikevičius

Jcojo LB paramai $65.
J. Urbanavičius, Verdun, 

prisiuntė naują prenumeratą 
užrašytą A. Juozelaičio f Lietu
vą, kelioliką atnaujintų ir $46 
surinktų aukų. Aukojo: P. Pet
rulis ir G. N. Kukeniai po $15, 
M. M. Gudai $10, Z. Stanley $3,

E. Buda $2 ir G. Mačionis $1.
P. Kisielienė, Montreal, pri

siuntė naują prenumeratą, ke- 
lioliką atnaujintų, kurių tarpe 
tris J. Čičinskų atnaujintas J 
Lietuvą; nuo Rosemonte įvy
kusio LB draugų susibūrimo 

(Nukelta ant 7 puslp.)

'<«« čK««««« SKSKWS«

Sveikiname su Kalėdomis ir 
Naujais Metais

eitis nau- 
sulaikyti

Kas Kaip Remia Liaudies Balsą

!draugų suaukotus $52. Auko- 
j jo: J. Legas $20, J. Karons $15, 
: B. Batavičius $10, A. Zaluba $4 !
ir P. Liūgas $3.

A. M. Doveikai, Hamilton, 
Ont., lankėsi. LB raštinėje, at
sinaujino prenumeratą sau, at
naujino dvi į Lietuvą ir paau
kojo LB paramai $30.

J. Koncertą, Wilton Manors, 
Florida, prisiuntė nuo LLD 75 
kuopos sezoninį pasveikinimą 
paskelbti su $25 parama laik
raščiui.

F. B. Bealle, Vancouver, at
siliepdamas į vajaus reikalu

ips prenumera.,... , . 
Alkų. Iki būtino- ’ aukų.

dar i

Sudburio
Thunder Bay City 
Mich, vaist.
Britiš Kolumbijos
Pensilvanijos vaist.
Kalifornijos

S Visus Liaudies Balso
« drauges ir gimines, gyvenančius Kanadoje, |
g Amerikoje ir Lietuvoje g
| Stefanija ir Juozas Kevėžai
į Toronto, Ont. I

skaitytojus, draugus,

3.877 
2,632 

792 
586 
656 
642 
403 
370 
352 
322
260
244
242
232
225 
208 
190

tas į Lietuvą ir paaukojo LB 
paramai $13.75.

J. Valaitis, Toronto, atnauji
no prenumeratą į Lietuvą, pri- ■ 
davė atnaujintų, paaukojo $10: 
ir pridavė aukų nuo M. Šimo-! 
nienės $10. K. Meškausko $5 ir. 
A. Dzemeikos $3.

P. Karpavičius, Thornhill, 
Ont., atsinaujino sau ir į Lietu
vą prenumeratą, ir paaukojo 
$10.

P. Petrauskas, Ste Agathe, 
Que., užrašė dviems metams 
naują prenumeratą į Lietuvą, 
atsinaujino sau ir prisiuntė $10 
aukų.

U. Doveikienė, Mont Royal- : 
Montreal, atnaujino dvi prenu-! 
meratas į Lietuvą, atsinaujino: 
sau ir prisiuntė LB paramai

M. Vilkickas, Toronto, atsi- $21 aukų. \ 
naujino prenumeratą ir kaip/ P- Gavėnas, Tillsonburg, 
negalėjęs dalyvauti LB parai- Ont-, prisiuntė dvi naujas pre- 
gime paaukojo $11, I numeratas, kurių viena užrašy-

J. Bublevsky,
Mich., prisiuntė nuo LLD 52 
kuopos. Detroit, $25 aukų.

A. Daukantas, Toronto, vėl 
pridavė virš 20 atnaujintų pre
numeratų ir dar $41 surinktų 
aukų. Aukojo: A. Jocius ir Ona 
pajuodięnė po $10; V. Masienė Į A. E. Morkevičįai, Laval- 
$6; J, Mileris ir J. Mikalauskas ' Montreal, atsinaujino sau ir at- 
po $5; A. Jurgutaitis $3 ir P. i naujino dvi į Lietuvą prenume- 
Tauras $2.

J. Astylienė, Hamilton, Ont.,

K Sveikiname

| Su Kalėdomis ir Naujais Metais
E Visus Liaudies Balso skaitytojus, draugus, drai^- 
» ges ir gimines, gjwenancius Kanadoje, Amerikoje 
s ir Lietuvoje.

A. P. Daukantai
Toronto, Ont.

MetiniŲ švenčiy Proga
Sveikinu savo gimines,, draugus ir pažįstamus 

ir linkiu
Linkinių švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Julius Valūnas
Toronto, Ont.

?e»»»»SPW?»S«»JSRS?WW»»8?tSX3»SSW:8*W»)»SSW«>»»S#»?

Dearborn,! ta K. Matelio į Lietuvą, kelio
liką atnaujintų ir $43 surinktų 
aukų. Aukojo: P. Gavėnai $15; 
G. Strolis, A. Tamašauskienė, 
Pensininkas, Senas draugaš ir 
Skaitytojas po $5 ir J. Gar- 

i lauskas $3.

Sveikinu ir Linkiu

| Linksmą švenčiy ir Laimingy Naują Metą 
| Visiems mano giminėms, draugams ir pažįstamiems, g ‘ Kanadoje ir Tarybų Lietuvoje. - .

Steponas Karvelis ;

ratas.
R. Stakenas, Scottville, Mich

g Toronto, Ont.

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais važiuo
jate į Miamį, Fla., patariame atsilankyti j Lietuvių Soicalį 
Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. dieną yra duodami 
geri pietūs už žemą kainą. Po pietų, šokiai, susitikimai ir 
svečiavimasis. .

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių 
vietiniai klubo narįai, tikime, patars jums kaip ir kur juos 
gauti,

Klubo adresas r

m e ratų.
K. Jenkeliunas, Waterbury,

prisiuntė keletą atnaujintų pre- prisiuntė $2 aukų.
numeratų. kurių tarpe penkias F. Kazokas. Lethbridge, Al- 
P. J. Astylų apmokėtas j Lie- ta., prisiuntė atnaujintų prenu- 
tuvą.

Ona Petronienė, Springford,
Ont., atnaujino dvi prenumera-1 Conn., prisiuntė atnaujintų pre- 

j numeratų ir $16 surinktų au- 
Aukojo: L.L.D. 28 kuopa

i $10.1. Ablazienė, M. Svinkunie-
' nė ir M. Jenkeliunienė po $2.

K. MakareviČius, Vancouver, 
atsinaujino sau ir į Lietuvą 
prenumeratą ir paaukojo $13.

J. Daugirdas, Miami, Fla., 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų ir $22.00 surinktų aukų. 
Aukojo: A. Paukštys, A. M. 
Valiulioniai ir J. O. šimkai po 
$5; J. Daugirdas ir F, H. Man- 
kauskal po $2; V. J. Stankus, 
J. Balčiūnas ir S. Vineikis po 
$1.

Jos. Deltuva, Baltimore, Md., 
atžymėdamas LB redaktoriaus 

J J. Ylos 65-tą gimtadienį paau-

Lietuviu Socialis Klubas
V

2610 Northwest 119th Street 
Miami, Fla. 33167 
Telefonas: 688-4161

Sveikiname Ir Linkime 44
g - 4

g Linksmą švenčiu ir Laimingą Naują Metą g 
Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems. M

P. M. Kiškiai 
g Toronto, Ont. įj

Sveikinu ir linkiu 
si

Linksmą Kalėdą ir Laimingą Naują Metą |
Visiems Liaudies Balso skaitytojams, giminėms, 
draugams ir pažįstamiems Kanadoje, Lietuvoje 
ir Jungtinėse Valstijose.

J. Užunarls
Windsor, Ont. " (S
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Liaudies Balsas Lietuviškomis Temomis
( SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAIKRAflTBS 

ĮLEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGU03

Prenumeratos kaina:
I Kanadoj Ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

Į Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
, l®0 Claremont St., Toronto. 140, Ont, Canada

Telefonas: EMplre 6-4358

“DEMOKRATIJOS GYNĖJŲ DARBELIAI"

Vienas po kito JAV kareiviai, kariavę Vietname, iškelia 
viršun savo darbelius. Nelengva pasakoti apie savo kruvinus 
darbelius, bet karius, matyti, verčia tai daryti jų sąžinė. Jie tas 
žudynes civilių žmonių vykdė ne savo noru.

Senatorius Edward Kennedy, nužudytųjų Kennedžių brolis, 
senatiuio karo pabėgėlių komiteto pirmininkas, aną dieną pa
reiškė, kad Pietų Vietname buvo užmušta apie 300,000 civilių. 
Ir daugumą jų užmušė Saigono ir JAV jėgos. Įskaitant ir su- 
žjeistui. Pietų Vietname civilių karo aukų skaičius siekia arti 
1,000,000. ■,

Įdomu pastebėti, kad Saigono valdžia, bando nuslėpti civi
linių žudymus. Kai Saigono senatoriai nuvyko J žudynių rajo-

visai taip. Lietuvoj buvo išleis
tas poezijos rinkinys. Tilpo ir 
išeivių poezija. Net tokių, kurie 
labai nedraugiški dabartinei 
Lietuvos vadovybei. Bet išeivių 
rašytojų kūriniai kol kas per
sunkti nedraugiškumu dabarti
nei Lietuvai, tai nėra ko stebė
tis, kad jie ten nepardavinėja
mi. Ponai “vaduotojai" juk irgi 
nepardavinėja nei vienos Lietu
vos rašytojų knygos.

Barjerai dėl.kultūrinio bend
radarbiavimo tarp Lietuvos ir 
išeivijos yra ne Lietuvoje, o iš
eivijoje. Jeigu Nagys ir kiti tik
rai atvirom akimis žiūrėtų, tai 
lengvai galėtų pamatyti. Bet

Verte žiūrėti atviromis akimis

Henrikas Nagys, Nepriklau
somos Lietuvos redaktorius, 
atsiliepdamas į VLIKo atsišau
kimą nesilankyti Į koncertus, 
atliekamus iš Lietuvos atvyku
sių menininkų, pareiškia savo 
mintį sekančiai:

“Nesakome, kad kiekviena 
daina, tokiu būdu, tampa pro
pagandinė, bet iš kitos pusės 
negalime sakyti, kad tokie kon
certai. , atliekami be sovietinių 
pareigūnų bei institucijų žinios. 
Kitaip tvirtinti —- būtų naivu. 
> “Verta taip pat kategoriškai 
pabrėžti, kad tąrp menininkų 
išeivijoje ir sovietinės Lietuvos
valdytojų jokio kultūrinio ben-! jie nežiūri atviromis akimis. Jų 
dradarbiavimo nėra. Jokiam '. akys aptrauktos neapykantos! 
mūsų menininkui nebuvo leista i tarybinei santvarkai trachomų.! 
laisvai koncertuoti Lietuvoje, r ---------- ——---- -
Nei vienam išeivijos lietuviui! į^ntOfUO Ptūoifuiū 
rašytojui (ne komunistui) ne
buvo leista nuvykti Lietuvon ir 
laisvai skaityti savo kūrybą: 
Nei viena laisvo rašytojo lietu-

Siūlo Nacionalizuoti
Anglikonu Bažnyčias
National Secular Society Bri

tanijoje siūlo, kad Church of 
England būtų nacionalizuota, o 
jos turtai, viršyją bilijoną do
lerių, būtų, perduoti vyriausy
bei. Bažnyčios turtas siekia 
$1,089,400,000.

Jeigu kur būtų reikalingi 
maldnamiai, tai parapijos galė
tų išsinuomoti bažnyčią iš vy
riausybės, sako draugija.

Bažnytiniai pastatai, sako 
draugija, turėtų būti panaudo
jami kultūriniams reikalams.

Francijoje, Romos katalikų 
vyskupai nutarė leisti kuni
gams duoti šliūbą net ir neti- 

j kintiems į dievą, jeigu jie yra 
' krikštyti katalikais.

Abejotina, tačiau,- kad neti
kintieji nogėtų vestis bažnyčio
je. Francijoje veikia civilinė 

' metrikacija, žmonės gali apsi- 
' vesti ir be bažnyčios.

Kai 1804 metais buvo ruošia-' -----------------
mas “Nepoleono Civilinis ko-

■ Moterys Praeityje, 
Dabartyje ir Ateityje

ną, tai jie negalėjo surasti gyvų liudininkų. Jie matyti, buvo viską knyga, išleista išeivijoje,;
kažkur išsiųsti. Saigono diktatoriai viešai užginčyjo. kad tokios ' dar nėra pardavinėjama pa- mas “Nepoleono Civilinis ko-. jf|injnfJH|(ojvofp 
žudynės įvyko. Bet senatoriai vistiek rado užtektinai faktų, kad.: vergtos Lietuvos knygynuose! aeksas’, ruošėjai dirbo, tiesio- !WHI&a.n,OIJOIU 
žudynės įvyko. , Kol'kas mes tegalime sėdėti sa-■ giai impertonaus kontroliuoja-■

,__ , „.s lėse, JAV-se ir Kanadoje, ir mi ir vadovaujami. Pastarasis:Vietname karas vedamas jau daug metų neva demokiati- „ į,. ... . . . . ... . ,
i. . . , . . ,. T . ,. , , . , , klausytis ju dainos. iu žodžiu ir ; baisiai įtūžo, sužinojęs, jog ko-ai apginti, Vietnamo laisvei apginti. Ir kokią demokratiją ten ■ * J y ‘J , . j J • • I %
ii , • i ■ v i „ i,.,.;? 'i’itr : ploti arba neploti. Galime į tuos dekso redaktoriai rado nereika-<! žmones turi? Kokias laisves Vietnamo žmones turi f lik pasta-1 į , ...... • . v .. , n faridiniu aktu m-.™. ,_ . . ... . .. J 1 . koncertus eiti arba neiti į juos, Imga rašyti žodžius, įpareigo- senumo juridiniu aktu, mazy-ruoju metu Saigono režimas pasiuntė j kalėjimą 40 žmonių, jų j . ....... i ■ „„ Andnrnq vaNtvhės ccan-

■ ■ . , .... , k j- ,   galime juos, ir pikietuoti— ir jaučius žmoną paklusti vy- tęs Anaoros vaistyoes, esan-tarpe ir prezidento patarėją, kurs bandė sutrumpinti sį bepras- ■ ° . _ J . r ‘ - ■ - . ... .
., , ‘ - tai musų teise. Kitaip tariant,

|miS ar^‘  mūsų kultūra sovietinės Lietu

Ir Jos Valdovai
Vadovaudamasis 700 metų

čios tarp Prancūzijos ir Ispani-rui.
_ Kaip. — suriko Bonapar- 1 jos, valdžios atstovas Paryžių-

vos valdovų ir jų viršininkų tas, — jūs nepareigosite mote- i je prisiekė “pavaldinystę ir iš- 
, Maskvoje yra absoliučiai at-’fį paklusti? Tegul ji žino, kad. tikimybę” Prancūzijos prezi- 
mesta, ir kol taip bus — kalbė- į išeidama iš šeimos patenka į dentui — vienam iš dviejų An- 

Iš apie 1,000,000 torontiečių (su priemiesčiais), turinčių ti apie kultūrinį bendradarbia- į savo vyro globą. doros kunigaikštystės Valdovų,
teisę balsuoti, balsavo tik apie 160.000. Reiškia, balsavo nepil- vimą yra nesąmonė...” 
iįasi trečdalis. Kodėl tokia žmonių apatija, toks nevertinimas! Baigdamas jis prideda: 
rinkimų? Atsakymą tur būt duoda, vienas Globe and Mail ko- 
lumhistas, Richard J. Needham. Jis prieš rinkimus parašė:

TYLINČIOJI DAUGUMA

: doros kunigaikštystės Valdovų.

i Taip atsirado plačiai pagar-' Priesaikos ceremonija vyko 
sėjęs "Napoleono Civilinio ko- Elizėjaus rūmuose. Pakėlęs 

“Todėl ir mes sakome, kad dekso” 213 straipsnis: “Žmona i virš žalvarinio kryžiaus deši- 
verta žiūrėti atviromis akimis"., privalo paklusti vyrui”, — ir i niąją ranką ir pasakęs tradicinį 

“Jeigu turėčiau balsą, abejoju, kad aš jį panaudočiau, ka- Ištikro, verta žiūrėti atviro- .§jg straipsnis ligi šiol galioja , “prisiekiu” 
dangi aš netekau ir pasitikėjimo ir susidomėjimo demokratiniu mis akimis. Bėda ta, kad nei kuriose Europos šalyse, 
procesu. Laisvė, taip, aš tikiu ja; bet demokratija — atidavi- Henrikas, nei kiti nežiūri atvi-■ 
mas balso už Tweedledum ar Tweedledee — vis labiau man iš
rodo kaip tam tikra paikystė”. j ---- r f,' --------f.lt J — - —

Ar buvo koks skirtumas tarp kandidatų? Labai mažas, dėl išeivijos menininkai dar ne-1 
Nebuvo žmonių, kurie tikrai atstovautų didžiumą gyventojų, j silanko Lietuvoje su savo kon- 
išskyrus vieną kitą. Tai buvo politikierių, tam tikrų interesų ' ceriais? Atsakymas labai aiš- 
grumtynės. ■ ;

A Tikrai demokratiniai rinkimai įvyks tada, kai plačios dar-! 
bo žmonių masės ims d alyvų mą. Kai jie turės-savo kandidatus, ; 
bus už ką ir kovoti. Kol kas tos masės tebėra tylinčioji daugu-: 
ma.

. ... . ... .t. : Šalyse, kur daugpatyste lel-romis akimis ar nenori žiūrėti. ...... , ,.■ , . . . „ „ dziama oficialiai, moterų pade-Kaip gi is Tikrųjų yra? Ko- ,. . ,. .. ... i■ tis ypač sunki. Čia mergaites j
1 prieš jų norą išleidžiamos už , 
vyrų, moters atžvilgiu plačiai 
naudojama “bausmės teisė”. 
Nors ir paradoksalu, bet mūsų 
amžiuje feodaliniai įstatymai 
kai kuriose šalyse vis dar sąly
goja vedusių žmonių santykius.!

Moterys kovoja ir daugelyje

VIEN KALBOS NEUŽTENKA

kunigaikštystės 
i atstovas neužmiršo paduoti 
prezidento’balto voko su 1,920 

i frankų čekiu. Tokia yra “duok- 
įlė", kurią Andoros kunigaikš
tystė privalo mokėti savo pran
cūziškajam suverenui.

Antrajam Andoros valdovui 
— Ispanijos vyskupui Seo de 
Urchelio priklausanti “duok
lė” mokama natūra. Vyskupas 

Į kartą per dviejus metus gauna 
iš savo pavaldinių... kumpį ir 
avių pieno sūrį.

į kus. Tur būt žino ir Nagys.
; Kai JAV sportininkų grupė 
pasimojo vykti Lietuvon pa- 

ls’1 žaisti su Lietuvos, sportinin-
' kais, ką gi darė tie, kurie žiūri
■ “atviromis” akimis? Viskas bu-
įvo daroma, kad tik tie sporti- šalių išsikovojo svarbių refor- 

ninkai (krepšininkai) negalėtų mų šeimos teisės i
'. nuvykti. Jie buvo ne tik kriti-, siems laikams galą gėdingai 

praeities atgyvenai “ padarė 
žmonės, kuriantieji naują vi- ’ 
suomenę.

Ateis laikas, kai visame pa
saulyje moterys privers visuo
menę skaitytis su jų dalyvavi
mu visose gyvenimo minties ir 
darbo srityse.

įla gėdingai Iš KLLD CK Rastinės
Veiksniai, stengdamiesi išlaikyti lietuvybę išeivijoje, ! kuoti, bet ir pasmerkti, 

daugiausia svarbos teikia veikams, kad jie išmoktų tėvų kalbos. į visi .<vaduotojai» nuo pirmos 
Tas, žinoma, girtina. Bet vien kalbos nepakanka. Jau dabar ga-1 di&nos darė ir tebedaro viską, 
lime rasti daugelį jaunuolių, kurie dar moka susikalbėti tėvų , neį pavieniai išeiviai nesi
kalba, bet lietuvybė, Lietuva jiems nieko nereiškia. O pažangūs ! ianjęytų Lietuvoje. Kaip tuo- 
ukrainiečiai, matyti, nebesusikalba ukrainiškai, kadangi jauni- meĮ gajj Vykti Lietuvon koks 

nors meninis vienetas? Bet gi 
buvo Lietuvoje pavienių meni-

Mūsų veiksniai, niekindami dabartinę Lietuvą, rodydami ! ninkų. Jje buvo labai šiltai pri
imti.

Taip, kol kas, išeivijos meni
ninkams negalima lankytis Lie
tuvoje. Bet ne dėl to, kad jie 
nebūtų Lietuvoj tinkamai pri- mu.
imti. Jie būtų amžinai pa- —
smerkti išeivijos vadovų, taip SEOUL. — 
vadinamų "vaduotojų”. paliuosavo tris amerikiečius,

Kalbant apie literatūrą, taip j kurie buvo suimti jų helikopte- 
pat galima pasakyti, kad nėra * riui nuklydus į šiaurės Korėją.

mui leidžia laikraštį anglų kalba. Bet tame laikraštyje jauni
mas labai rūpinasi savo tėvų kultūra, savo tėvų gimtine.

savo vaikams tik blogąsias puses, nesukelia vaikuose meilės I 
lietuvybei ir gimtajam kraštui. Ir ką vaikas pagalvoja apie Lie
tuvą, kai ji terodoma tik ttokia, kokia ji buvo prieš karą.

Net kitataučiai stebisi, pamatę filmus ar fotonuotraukas 
apie naują Lietuvą. Girdi, jie įsivaizdavę apšepusią, suvargusią, 
mažutę šalelę. O pasirodo, kad ji neatsilieka ir nuo didelių vals
tybių.

Kalba geras daiktas, bet jos nepakanka. Išeivijoje galima 
apsieiti ir be lietuviškos kalbos. Bet lietuvybė neišsilaikys be 
meilės gimtajam kraštui.

WASHINGTON. — Kongre
sas 333 balsais prieš 55 užgy- 
rė prezidento Niksono vedamą 
politiką Vietnamo karo klausi

Šiaurės Korėja

Aukos apšvietos fondui

Kanados Lietuvių Literatū
ros Draugijos nariai, mokėda
mi duokles, visuomet paaukoja 
ir apšvietos fondui. Šiuo sykiu 
aukojo sekančiai:

Windsoro kuopos nariai au
kojo: Ch. Martin $2.00, V' Sa
vickas, L. Svirplys, V. Batule- 
vičius, A. Bernatonis, J. Mor
kūnas, Ch. Stankus, A. Buzas. 
S. Paberalis ir J, Kuodis — po 
$1.00.

J. Užu naris $2.50, P. S, Pa- 
juodžiai $2.45. .

Visiems aukojusiems širdin
gai ačiū.

KLLD CK



12, 1969 (3 raudžio 12, 1969 Liaudies Baisas Puslapis 5

uoli
'čias
ociety Brl- 
Church of 
alizuota, o 
ilijoną do- 
vyriausy- 

taa siekia

reikalingi 
pi jos galė- 
fčią iš vy- 
įgija.
itai, sako 
i panaudo- 
eikalams.
s katalikų 
eisti kuni- 
ret ir neti- 
jgu jie yra

, kad neti- 
s bažnyčio- 
<ia civilinė 
> gali apsi-

. 700 metų 
ktu, mažy- 
ybės, esam
as ir Ispani- 
as Paryžių*, 
nyštę ir iš- 
•ijos prezi- 
dviejų An

ės valdovų.

onija vyko ;
e. Pakėlęs 
ržiaus deši- 
lęs tradicinj 
įgaikštystės • - 
šo paduoti 
ko su 1.920 

i yra “duok- 
i kunigaikš- 
.1 savo pran- 
ui.
os valdovui 
tpui Seo'dę 
inti “duok-

Vyskupas 
rietus gauna 
. . kumpi ir

tines
indui

ių \ Literatū- 
iai, mokėdar 
let paaukoja 
L Šiuo sykiu

'S nariai au- 
12.00, V. Sa-

V. Batute- 
-riis, J. Mor- 
s, A. Buzas, 
luodis —- po

50, P. S. Pa

sienis širdin-

KI.LD CK

Pastabos
Amerikietis karys Stewart, 

pasakodamas apie civilių žudy
nes My Lai kaime, Pietų Viet
name, pasakė:

“Daugelis gajų jaučia, kad 
jie (Pietų Vietnamo civiliai) 
nėra žmogiškos esybės. Mes 
traktuojame juos kaip gyvu
lius”.

Tas išaiškina, kodėl ameri
kiečiai veda tokf brutalų karą 
Vietname.

Kaip senatorius Kennedis sa- i 
kė, amerikiečiai ir Saigono ka-! 
riai užmušė Pietų Vietname 
nuo 250,000 iki 300.000 civilių.

* i
Antrojo pasaulinio karo me-1 

tu naciai taip žiūrėjo j rusus, ■ 
ukrainiečius, Ipnkus, lietuvius . 
ir kitus, nekalbant jau apie žy-: 
dus.

Jeigu jie būtų laimėję karą, 
nežinia kas.būtų atsitikę.

* 1 .
Provincijų ir federates vy-, 

riausybių lyderiai vėl buvo su
sirinkę pasitarti konstituciniais 
reikalais. Ir vėl nieko gera ne
išėjo.

Pagrindinė priežastis, kodėl 
nesusitariama, yra provincijų 
prieštaravimas, kad socialinės 
reformos būtų federates val
džios rankose.

. Ypatingai tam priešinasi 
Kvebekas.

■ !■ . '
Vis tai pinigo klausimas. Pa

vyzdžiui. Kvebekas, pats tvar
kydamas .senatvės pensijas, ti
kisi susikaupti apie $4.000.- 
000.000. i

Britų Kolumbijos valdžia, 
taip pat seiles varvina dėl pini- į 
gų. .Neatsilieka ir Ontariją.

O ką darvti neturtingoms 
provincijoms? 1 ,

Jei Kanados Konfederacija 
sugrius, tai bus at sakom ingos 
provincijų vyriausybės.

į A
Šios mano pastabos tur būt 

bus paskutinės prięš šventes. 
Tad leiskit palinkėti visiems 
LB skaitytojams linksmų kalė
dų ir laimingų naujų metų. Lai 
1970 metai'1 būna geresni jums : 
visiems.

Beje, spaustuvę pranešė. kad 
tarpušventyje — tarp kalėdų ir 
naujų metų — ji bus uždaryta. 
Reiškia, s'ausio 2 dienos Liau-I dies Balsas negalės išeiti.

Mes buvome pasiryžę neda
ryti pertraukos,. bet spaustu
vės uždarymas nedavė mums

ant bažnyčių pajamų, taipgi £*****★************♦■***■$ 
kaslink bažnytinių institucijų XVDOCklflO > ’

SlrotNui ;privilegijų, šalies žemesniuo
siuose teismuose, rodos, yra 41 
byla. Jos greičiausiai pasieks 
aukščiausiąjį teismą.

■— Vilnis

i

išeities.

Frank Wilis (kairėje) čia matomas kalbantis su kitais CBC 
bendradarbiais, šiandien jo nebėra. Jis mirė spalio 26. Buvo 
vienas iš radio ir televizijos veikliausių daibuotojų.

Ką Kiti Rašo

Juokis Pajace!

Iš visų praėjusios (Morato-, 
riumo) dienos kalbų labiausiai 
įstrigo žymaus komiko Alan 
King kalba, viename Great 
Necko parkų. Laukiau, kad 
laisva spauda paskelbs, o nuty
lėjo.

Sakė King'as: Buvo metas, 
kai gatvėse plakatais buvo šau
kiama "Dėdė Samas kviečia 
Jus” — ir amerikiečiai ėjo, nes 
žmonės buvo deginami, žudomi, 
niekinami kažkur pasauly. Vė
liau iškilo plakatai “Amerika, 
mano tėvynė, kokia ji bebūtų 
— teisi ar grobuoniška”, išve
džiojo Kin: Kada Amerikoj bu
vo pilietinis karas — nei.Pran
cūzija, nei Rusija nesikišo. Tai 
buvo patiems amerikieičams iš
bandyti karas. Vietnamas — 
ten taipgi yra civilinis karas. 
Amerika privalo iš jo pasi
traukti. Amerika yra pakanka
mai stiprus kraštas — moraliai 
ir fiziškai, kuris gali drįsti 
muštis I krūtinę ir atgailauti — 
suklydome, nusidėjome! “Ame
rika, mano šalis yra žiauriai 
nusikaltusi: paniekinusi Atlan
to Čartą, visas Jungtinių Tau
tų Deklaracijas, Ženevos Kon
venciją, kuria Vietnamu! buvo

Vienai dar nieko, bet kitai...

Sykj kiaulė ir višta ėjo pro 
restoraną ir pastebėjo iškabą: 
“Bekono ir kiaušinių pietūs”.

“Ar ne puiku”, tarė višta. 
“Jie garsina mūsų produktus”.

“Palauk truputį”, suriko 
kiaulė. “Tavo produktas tavęs 
pačios neliečia”.

Dar ne viskas

• "Tu esi lėčiausias žmogus, 
kokį aš esu matęs”, barėsi bo
sas ant darbininko. “Ar yra 
toks daiktas, ką tu galėtum at
likti greičiau?”

“O, aš pavargstu darJ grei
čiau”.

Iš ko jie atsirado

Kunigėlis, nėr sekmadieninę 
mokvklą, aiškino vaikams apie 
tai, kaip dievas sutvėrė pirma 
Adoma, o paskui Ievą, iš kurių 
atsirado žmonija.

“O kas sutvėrė negrus?” pa
klausė mergaitė. "Adomas ir 
Ieva tuk buvo balti”.

"Visuomenės opinija vis dau
giau ir daugiau nusistato prieš 
šią kruvinąja b°nrotybę Pietry- 

’ tinėie Azijoje. Bet mes neturi- 
i me iliuzijų, kad karas jau be- 
i veik pasibaigęs. Toli gražu ka- .
ras nėra pasibaigęs šimtams tų 

i amerikiečiu ir vietnamiečių, 
■ kurie dar žus fiame kare arba 
: bus sužeisti. turime !Įtikin- 
i ti prezidentą N'ksoną, kad šio 
. karo baigimas turi būti pirmo- 
i je vietoje”.

Pirčiupis, Lidiče, Songmy Prašom talkos

Lietuva turi Pirčiupi, Čeko-' Prašome visų mūsų korės-, užtikrinta apsisprendimo teisė, 
Slovakija Lidiče, o dabar Pietų pondentų, bendradarbių, vaji-;Pr’es VIS$ žmoniją. 
Vietnamas — Songmy. Pasta-, ninku ir skaitytojų talkos kuo —Alinus šalčius
rojo kaimo tragedija keleriopai geriau sutikti “Vilnies” 50 me- . °-
baisesnė.

Apie šią tragediją skaitai ko- ti: 
respondencijas “The N. Y. j Ragindami savo organizaci-j 
Timese” ir baisūs šiurpuliai su- jas siųsti sveikinimus atspaus- dėlę dvasininkų (kunigų, pa
krato Į 
Pirma kaimas buvo paverstas į ’ ]
pelenus, paskui 567 jo nieko . ir sveikinimu atsiųskite ir savo . niame judėjime. Jie turi suor- 
nekalti žmonės suvaryti į gru- atvaizdą.
peš ir šaltakraujiškai nuskin- Parašykite savo patyrimus,' Laymen Concerned About 
ti. . savo organizacijų trumpas isto- Vietnam”. Komitetas mums

Pasakoja tie, kurie stebuklin- rijas. Rašykite kaip mokate, prisiuntė savo vėliausią aplink-.
gu būdu išliko gyvi. Ir pasako-! tik nevėluokite. Mes bandysime rasti, savo rūšies atsišaukimą. Antys pranašauja orą

. tų jubiliejų. Tai galite padary- i Tvirtas ir dvasininkų 
balsas prieš karą

O visgi Amerikoje turime di

tave iki sielos gelmių.; dinimui jubiliejiniame albume. Į storių, rabinų) grupę, kuri ak- i Prieškarinė veikla reikalinga 
Patys sveikindami .Su auka tyviškai dalyvauja prieškari-j finansinės paramos. Dvasi- 

■■ ................ ' ■ ninkai šaukia: “Vardan dievo,
j ganizavę komitetą “Clergy and i padėkite mums sulaikyti šią 

1 skerdynę dabar”.
— Laisvė

ja tie kareiviai, kurie tą sker- viską sutvarkyti, 
dynę vykdė!

Kaip tai galėjo atsitikti. Kas i 
tokią istorijoje negirdėtą, šal
takraujišką egzekuciją 
atlikti?

Ogi mūsų Amerikos 
viai! Ogi mūsų armija, 
vyriausiu komandieriumi yra ; 
mūsų prezidentas! Mūsų 
Amerikos armija!

Į ką šis nepaskelbtas karas klausimą. Bus svarstomas ir ki- ■ Mes tai darome iš sakyklų, teis- 
pavertė Vietnamo džiunglėse tų religinių institucijų pajamų ; muose, drafto tarybose, gatvė- _______ ___
mūsų jaunus vyrus! - , apdėjimo mokesčiais 'klausi- i se -— visur, kur tik žmonės su-! yra tapęs savotiška oaze, ku-

Vienas kareivis pasakoja,: mas. j sirenka. ; į rioje paukščiai laukia gero oro.
kaip baisiai sužeistus penkis | Apskaičiuota, kad Ameriko-' Už tokią jų veiklą jie yra; Kamčiatkos gyventojai nieka-

. Pažymėję kokius nuostolius
i „ . v, . šiame kare jau yra pa.nešę ame-'Sveikinimus ir rastus nori- J . f . ,

,. , . . ... ; rtkieciai ir vietnamiečiai, dva-ma gauti baigiantis siems me-;. . . , , . . ..... . .
' tams ■ snnnka! raEina prisidėti prie jų

galėjo ’ __ v. Andrulis ; Pastan£u šiam karui baigti. Jie
o ‘ -i sako: “Mes kalbame prieš ka-

karei-• ,. ra. Mes rašome prieš kara. Mes :, . . Taksai ir bažnyčios ,' , , ,r . •kurios , duodame patarimus pries karą.
Aukščiausias šalies teismas Mes darbuojamės nustatymui

• pasiėmė svarstymui mokesčių visuomenės opinijos prieš karą 
uždėjimo ant bažnyčių turtų j ir paveikimui įstatymų leidėjų.

Kamčatkos Petropavlovsko 
gyventojų stebimas, perskren- 
dančių laukinių ančių pulkelis 
nusileido į Kultūšno ežerą, 
esantį miesto centre. Kodėl 
paukščiai sustojo šalia žmonių, 

; paaiškėjo naktį, kai užgriuvo 
ciklonas. Keturias paras antys 
laukė miesto ežerė, kol praeis 
nepalankus oras. Bet. štai nu
švito saulė, ir paukščiai nuskri
do toliau.

Ramus ežeras jau nle kartą

žmones civilinius amerikiečiai je bažnyčios valdo 180 bilijonų , persekiojami, kaip ir visi kiti I dos neabejoja šio “barometro” 
J. Y. ‘ pribaigė šautuvais. Vienas to-; dolerių turto. Pajamos už šiuos i kovotojai prieš karą. Jie skun-1 tikslumu. - 

----  ———----- ; kių kareivių tiesiog ir sako: .,turtusyraganadidelės,betnė-
. —Policija ; Lygiai taip darėme, kaip da-. ra mokesčiais apkrautos. Jei 

kelis'religinius hipius,; rė naciai! ; ant šių bažnyčių pajamų būtų
Ir jis priduria: "Daugelisj uždėti mokesčiai, sakoma, jog 

' ; mūsų Pietų Vietnamo civilinių tada kiekvienas šios šalies pa
žinomu nelaikome žmonėmis, jamų mokesčių mokėtojas ga- 

Parlamento Ir įlies su jais elgiamės kaip su lėtų vienu ketvirtadaliu mažiau 
mokesčių temokėti.

Kaslink uždėjimo mokesčių daugiau skaitytis.

. LOS ANGELES.
.suėmė k~i:~
kurie nužudę aktorką Tate ir, 
4 kitus.

TORONTO.
nariai vienbalsiai užgyrė algų ; gyvuliais! 
pasikėlimą. — A. Bimba

džiasi: “Kai kurie mūsų esame 
t mūsų parapijų pasmerkiami, 
viršininkų baudžiami, net val
džios .kalinami. Bet mes nesi
trauksime iš kovos lauko..

Toliau aplinkraštyje nurodo
ma, kad jų-pastangos nėra vel
tui. Su jų nuomone pradedama

Jie sako:

LA GUAIRA. I— Francijos 
orlaivis su 62 asmenimis nukri
to I vandenyną.

NEW YORK. — Tunisija 
prašo JAV pagalbos. Potviniai 
paliko Tunisijoj 160,000 bena
mių.
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MAIN RIDAS Vertė E. Vildžiūnienė

Baltoji Pirštine
lėmė, ir jis neapkentė jo be
veik taip pat, kaip ir jo šeimi
ninko. Jis pasistengė atsikraty
ti šiais nemaloniais prisimini
mais..

gTOTOTOTOTOTO^MOT^ITIg
Sveikiname ir linkime

Romanas

pamatęs savo šeimininką, su-
Tai pasakęs. Skertis džiū-1 žven^ė taiP &ailiai ir nenmas" 

gaudamas pakėlė ranką prie i tingai, tarsi suprasdamas, kad 
šalmo, kur buvo matyti balta i šeimininką ištiko nelaimė, 
zamšinė pirštinė: jos ploni pirš-; Privestag ie t belaisvio, 
lai. atkišępriekin, regėjos, su palenkė galvą 
pašaipa badė antrąjį tokio su-, kšdamas> pabaksnojo snu. 
venyro savminką. : Riu Holtsperm j veidą.

Holtspęras jau seniai buvo
Jsisp'itrėję's f tą pirštinę, ir jo' ,
persimainiusiame . veide atsi- susiraukęs, stebėjo jaudinančią 
švietė keista jausmų kova — sceną. Skertis nejučiomis pri- 
nuostaba, nepasitikėjimas, įtū- sĮminė savo gėdingą pralaimė- 
zis ir gal daugiausia kankinau-. šitas žirgas tada daug 
tis pavydas. i

Jis prisiminė, kaip Merijena,j 
išsiskyrusi su juo. susitiko ■ 
Skerti. kaip jie ėjo dviese alėja 
ir kaip — kažkokią akimirką 
—- ii atrodė tokia patenkinta... i

Bet jeigu jis ir suabejojo ja.
tai niekuo neišsidavė. į

— Kiaurus apgavike!— pik-. 
tai sušuko jis. — Meluoji! Ji 
niekad nedavė tau šitos piršti
nės! Tu arba ją radai, arba 
stačiai pavogei! Prisiekiu dan-

(Tąsa)

— Aid garbingasis sere, — 
sušuko jis, —- argi tokiam kil
niam kavalieriui tinka joti pli
ka galva didžiuoju karaliaus 
keliu! Ei, jūs ten! Atneškite 
jo skrybėlę ir užmaukite jam 
ant galvos! Greičiau, greičiau!

Trys ar keturi kirasirai buvo 
bebėgą f duris, vykdydami va
do įsakymą, bet Skerčio balsas 
sustabdė juos.

Kirasirų kapitonas, rūsčiai , ,, . ,— Palaukite, vyrai, nereikia!
riktelėjo jis. — Ant arklių! 

Aš pats atnešiu jam skrybėlę!

(Bus daugiau)

Linksmų švenčių ir Laimingų Naujy Mėty
. .1

Visiems mūsų giminėms, draugams 
ir pažįstamiems Tarybų Lietuvoje, Kanadoje ir 
visur kitur. .

J. R. Kuktaral
W Toronto, Ont. įft

Sveikinu ir Linkiu a
Visiems mano giminėms, draugams ir pažįstamiems v
Tarybų Lietuvoje, Kanadoje ir J.A.V, &

Linksmu Kalėdų ir Laimingu Nauju Mėty f
Ona Vilkelienė

•s Toronto, Ont. į

Sveikiname ir Linkime
S Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems i
S Kanadoje, Lietuvoje, J.A.V. ir visur kitur

| Linksmų švenčiy ir I
Laimingų Naujy Metu Į

S S. Baltulis ir šeima E
« Windsor, Out. 3
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Linksmų švenčiy ir Laimingų Nauju Mėty

gumi, aš ją iš tavęs atimsiu ir ; 
grąžinsiu savininkei, kurią tu 
dabar apšmeižei savo pakalikų 
akyse! Duokš ją tučtuojau, Ri
čardai Skerti, arba aš nuimsiu 
ją su špaga. . .

Jis nebaigė sakyti ir. pakė
lęs špagą, puolė priešą. i

— Čiupkite jį! — suriko 
Skertis. pastatydamas arklį 
piestu, kad išvengtų smūgio. ■ 
— Čiupkite maištininką! Smei- > 
kite jį, jeigu priešinsis!

Kjoks pustuzinis kirasirų, ■ 
vykdydami jo Įsakymą, spuste- L 
įėjo pentinais arklius ir puolė 1 
Holtsperą. Vieni pasilenkė bal- į 
ne. norėdami sučiupti jį, kiti I 
karabinų'buožėmis stengėsi iš
mušti jį ,iš kojų. Hartas ir in
dėnas šoko į pagalbą savo šei
mininkui. bet Holtspęras nu-į 
stojo priešintis, nenorėdamas 
rizikuoti savo ištikimų padėję-' 
jų gyvybe, ir ramiai pasidavė į 
jį apsnitusiems kareiviams. ■

— Surišti maištininką, tik 
tvirčiau! —; šaukė Skertis, no-! 
rėdamas taip išgiežti apmaudą, 
kad pa juto.baimę.. — Atimti iš . 
jo ginklą! Surišti rankas ir ko-į 
jas! Tai pavojingas pamišėlis.' 
Riškite tvirčiau., žiopliai! Už-1 
nerkite jam kilpą ant kaklo, [ 
kaip budelis užneria kilpą būsi
mam pakaruokliui! Cha, cha, 
cha!

Įsakymas buvo tuoj pat į- 
vykdytas, ir po valandėlės 
Hėnuris Holtspęras stovėjo su
rištas tarp besityčiojančių prie- 
ŠU' ' ! l ■ ■. . '.
į— Atveskite jam arklį! — 

pašaipiai riktelėjo Skertis. — 
Juodasis Raitelis! Cha, cha, 
cha! Tegul jis paskutinį sykį 
joja ant savo mylimo ristūno.

. O ten jau jodinės iš karaliaus 
malonės. Cha, cha!

Raiteliai atvedė jau Harto 
pabalnotą arklį, ir Hiubertas,

s i
g

S

Visiems pažįstamiems ir prieteliams 
Kanadoje ir Lietuvoje

Linkime Linksmų Metiniu švenčiu 
ir Laimingų Nauju Metu

John ir Nelly Berškial

i

v
I
»' Toronto, Ont.
* i

Visus, Kurie Skaitysite šiuos žodžius ra

S, Sveikiname ir Linkime

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Mėty I

•Islington, Ont.
Stasė ir Jonas Ilgučial

Visiems mano draugams, giminėms 
ir pažįstamiems linkiu

Linksmų švenčių ir Laimingų Nauju Mėty |
Ant. Kavaliauskas #

Toronto, Ont,

£TOTOTOTOtTOTOTOTOTOTO>^
Sveikinu ir Linkiu

I Linksmų švenčiu ir Laimingų Nauju Mėty g
Visiems* giminėms, draugams ir pažįstamiems Ka- $ 
nadoje, Tarybų Sąjungoje, J.A.V. ir visur kitur. M 

g \ G. Rodis ' g
g Windsor, Ont.

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems 
Tarybų Lietuvoje, Kanadoje ir visur kitur.

Povilas ir Sofija Pajuodžial
London, Ont.

i II Nauju Mėty Proga |« k II Sveikiname draugus-es Kanadoje: brolius, sese- |
S ris ir draugus Tarybų Lietuvoje. Visiems linkime S
S laimės ir taikos 1970 metais.

! IS A. Puzara ir seimą S
S London, Ont.
i ?5 x x sw w w w jb sesb w ?* » » »?w »» z* s*» x

I
I į 
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s
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MIAMI, FLORIDA

Sveikiname
su

NAUJAISIAIS 1970 METAIS

Visus L. L. D. narius, nares, prietelius ir visus 

geros valios žmones. Visiems linkime kovoti už 

taiką iki bus laimėta.

L, L. D. 75-tos Kuojios

Nariai ir Valdyba

Miami, Florida.
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Puslapis 1

Montrealo Žinios taipgi sezoninį sveikinimą pa- ■ H 
skelbti ir $47 surinktų aukų. | 
•Aukojo: Anthony $14; J. Tu
mas ir J. Verbyla po $10: B. t 
Sausis $8 ir A. Verdunas $5. Į

J. Balčiūnas, Lasalle-Montre-! 
ai, per J. Čeponį prisiuntė $5 
aukų, kas per klaidą buvo pa
minėta P. Bendžaitieenės var- ■ 
du. Labai atsiprašome klaidos 
paliestus. I

P. Mockaitis, Toronto, prida
vė atnaujintų prenumeratų. :

A. Leimonas, Toronto, nega-
; Įėjęs dalyvauti LB parengime : 

paaukojo $5. I
Ch. Morkūnas, Toronto, at-' 

. Mes norime širdingai išreikš- sinaujino sau' ir j Lietuvą pre- 
Čikagą aplankyti savo dukre- ti padėką mūsų artimiesiems numeratą.
lės. Kelione labai patenkintas. ; draugams, kurie mums padarė

—o— ; staigmeną, atžymėdami mūsų
Ligoniai gimimo dieną. Ačiū už gražius

Antanas Grimaila turėjo ope- Jojimus ir puikias dovanas.
raciją La Visinitipn ligoninėj: - Mes j®81*

S. Spaičienė netikėtai puolu-i 
ei smarkiai susižeidė koją.

O. Bružienės sveikata susiu-; KAS KAIP REMIA 
bavo. lanko gydytojus.

P. Kisielienė buvo parmušta 
einant skersai gatvę taksio, ge
rokai apdaužyta, ranka sulau
žyta.

Linkiu visiertis greitai su- yp čekaitienė, M. Čičinskas, J. 
sveikti. Knystautas, O. Brundzienė ir

, V. K. po $2; taipgi prisiuntė 
j pluoštą sezoninių pasveikini-

! A. Wardo, Detroit, prisiuntė 
į. ' nuo Dėt. Liet. Moterų' Pažan

gos Kiubo sezoninį pasveikini
mą paskelbti.

Monlrealiečiy Kronika
_ ______ 1

Ligoniai

Jau antra savaitė kai Jurgis 
Skripka randasi Bellechase li
goninėje.

Linkiu Jurgiui greitai su- 
fivei’kti.

—o—
Buvo išvykęs i

D. Norvaiša buvo išvykęs j

žinią iš Suvalkų krašto, kad 
spalio 30 d. ten mirė jo brolio 
sūnus Jonas Kmieliauskas, bu
vęs Seinų miesto valdybos sek
retorius.

Gili užuojauta draugui A. 
Kmieliauskui didžiai liūdinčiam 
velionies.

Staigiai mirus Pranui Sakavičiuj, reiškiame gilią užuo
jautą žmonai Onai, podukrai Onutei, seseriai Jadvygai, 
broliui Rapolui ir visiems artimiesiems.

J-na

Montreal, Que.

J. V. Verbylai A. T. Mikulial
A. K. Keršiai V. O. Verbyla!
A. M. Jm-gučiaa G. Filerienė
J. P, Skripkaš A. Pažėrienė
B. P. Valatkai M. Čekaitienė
J. A. Enikiai A. Abakas
K. E. Žirniai K. Mickūnai

Padėka
gydytojus tik tada, kai jaučia Neurastenikų gydyme didelis 

Mik. Guoba, Toronto, nėga- vįsą minėtų simptomų komp-Į vaidmuo tenka ir psichoterapi- 
VisadaJai (žodiniam gydytojo povei- 

I kiui į ligonų psichiką). Kiek
vienu atveji! gydytojas sten- 

I giasi išaiškinti ligonini susirgi- 
i mo priežastį ir tai, kad šis su
sirgimas yra fiziologinė orga- 

; nizmo reakcija į pervąrgimą, 
nervinės sistemos pertempimą.

Nemažos reikšmės turi me- 
procesų pusiausvyrą, jų pa- i dikamentinis gydymas. Būtina 
slankumą, fizkultūra ir spor- ligoniui sureguliuoti miegą, ka
tas, protinio ir fizinio darbo hi- i dangi miego sutrikimai papras- 

. giena, teisingas asmeninio gy-1 tai sukelia papildomus simpto- 
venimo režimas, geri santykiai mus: dirglumą, nuovargį. Tai- 
šeimoje, buitinių sąlygų gerini- komi jr preparatai, raminantie- 
mas, teisingas laisvalaikio pra- „ nervinę sistemą 
leidimas.

Antra vertus, ir pats žmo
gus turi save valdyti, nesijau
dinti dėl menkiausios smulkme
nos. Tais atvejais, kai įvyko

Įėjęs dalyvauti LB parengime j^gą Tai klaidinga.
Paau'jojo^$10. reikia kreiptis į gydytojus, pa-1

J. Strizauskas, Bridgeport. ’ . , . . ,~ .. i jutus pirmuosius ligos pozy-Conn., prisiuntė atnaujintų pre- J . 2, , . . , ,. I. mius. Tada lengviau gydyti, i numeratų, paaukojo $10 ir pri- ■ .. , , i
• ,r Ai or Neurastenijos gydyme svarbusiuntė nuo M. Valatkos $5 au- . . ? , . . .. .teisingas darbo ir poilsio rezi-; 

' mas. raminančios vandens pro- į 
cedūros, medikamentai, kurie 
padeda sureguliuoti nervinių ■

Anelė Mikulienė
Jonas Simanavičius 

----------------- ■ , kų.
Patys atsinąujindami prenu-

LIAUDIES BALS.į , meratas paaukojo: 
--------- - — ' V. Bulzgys, Weston, Ont.. 

$10: " ■
J. Maskelis, Toronto, $3;
J. Jokubauskas, Lac La Ba

che. B. C., $15;
A. Kmieliauskas.. Montreal. 

$5:
V. Kusleika. Lethbridge, Al

ta.. $3:
J. Vidrinskas. Fernįe. B. C..

$’2;
J. Vertelka, Simcoe, Ont.. 

.$2.50:
A. Jūrei, St. Catherines, Ont., nervinės sistemos lūžis ir išsi-

| J. Lesevičius, Montreal; pri- $5: 
Peter Wilier. Mossend, Ško

tija. $11.50.
Visiems už pasidarbavimą ir

(Atkelta nuo 3 puslp.)

i $100 aukų ir $20 surinktų au- 
!kų. Aukojo: J. Čičinskas $10:

Buvo išvykusi

H. Vagonytė buvo išvykusi J i paskelbti. 
Meksiką praleisti savo atosto 
gas. Savo išvyka labai pateiu 
kinta. i

A. Pūras
Mod. mokslų kand.

Ištiko nelaimė .

Kazimieras Verbyla, sulau-J siuiltė prenumeratą, apie 
kęs 70 metų amžiaus, dirbda- 20 atnaujintų, kurių tarpe ke
rnas savo namo rūsyje su elekt- turios- jo paties apmokėtos į- 
ros įrankiais, turėjo nelaimę. Lietuvą ir septynios kolekty-! aukas širdingai ačiū. 
Sprogus ir gaisrui iškilus, ne- viai A. Keršio ir J. Lesevičiaus; I ..............

spėjo išbėgti. Greitosios pagal- • 
bos buvo nuvežtas į ligonnię., 
kur lapkričio 25 d ir mirė.

Kazimieras Verbyla,

Administracija

Neurastenija ir Jos Gydymas
Paliko dideliame nuliūdime 

žmona Anelė, sūnūs Edvardas 
ir Viktoras, dukra 
sesuo Teresė.

Gili užuojauta skaudžioj ne- £‘moc’.jų 
laimėj artimiesiems, o velioniui n®s 
lai būna lengva Kanados žeme- Pradeda ašaroti, pykti, tačiau 
Jė. ■ r " ... ......... ..

MONTREAL. — Per gaisrą 
senelių prieglaudoje Notre Da
me du Lac, "Que., sudegė 54, > 
21 išsigelbėjo.

Gaisro priežastis tiriama.
—o—

thiiu nervinės sistemos tipu ne-! MASKVA. — Mirė maršalas 
galėjo prisitaikyti prie sparčių K. Vorošilovas, vienas iš buvu- 
darbo tempų ir todėl susirgo, šių žymiausių TSRS militarinių 
neuroze, rekomenduotina ji lyderių. Buvo jau 88 metų am- 
pervesti 1 kitą lengvesnį darbą, žiaus.

vystė neurastenija, visų pirma 
reikia stengtis pašalinti prie-: 
žastį. kuri sukėlė susirgimą. 
Jei, pavyzdžiui, žmogus su iner-

Žmonėms, sergantiems neu- žmogus pusę dienos padirbęs. ’'*****★*★****★*************★*****■**************★■**

WINDSORbrma ir ’astenija,- būdingas padidėjęs pradeda jausti silpnumą, alsi- i 
nervinis

Puikus balins
i

Lapkričio 29 dieną labai gra
žus būrys susirinko pas mielus 
J. S. Čičinskus pradėti Liaudies 
Balso vajų. Tame gražiame bū
ryje svočių turėjome dar nepa
prastą viešnią, kuri svečiuojasi 
Montreale. Tai Danutę Šums
kienę. Ji yra gimusi , ir augusi 
Dzūkijoj, bet dab^r mokyto
jauja Kaune. Visus labai gra
žiai pasveikino. Labai kukli, 
simpatiška. Visi ją greitai pa
mylėjome.

Vaišes paruošė E. MorkevL 
čienė, E. Urbanavičienė ir S. Ci- 
Činskienė. Laimėjimus tvarkė 
P. Kisielienė.

Visi buvome patenkinti ir J 
namus grįžome geroje nuotai
koje.

Gavo liūdną žinią 1

A. Kmieliauskas gavo liūdną

dirglumas. greitas 
išsekimas. Tokie žmo- 
inažiausio menkniekio

randa, galvos skausmai. Jie yra ’ 
tokio pobūdžio, kad atrodo 
“lyg ant galvos uždėtas šal
mas". i

Sergantieji neurastenija yra 
labai nekantrūs, negali ramiai 
ilgiau, pastovėti eilėje ar šiaip ■ *

1 -K 
* 
*
*
■k 
k 
-k

■k
• tai jiems greitai ir praeina. Jie 
yra labai jautrūs išorinių dir- 

; giklių poveikiui: negali pakęsti 
i net mažiausio triukšmo, laikro- ko nors palaukti (tai daugiau ; * 
džio tiksėjimo, ryškios šviesos, liečia moteris). Sutrinka dėme- * 
Jiems neretai padidėja ir odos sys. Nebegalima jo sutelkti į:J 
jautrumas. norimą objektu. Žmogus nėrė- J

Vienas pagrindinių neuraste- ■ tai neprisimena telefono nuirie- J 
nijos pasireiškimo simptomų rio, pažįstamų vardų, pavar-į 
blogas miegas, kai sutrinka pa- džių. Dėl to žmogus labai jau- į 
ti miego formulė, — užmigimo . dinasi, galvodamas, kad jo at- ■ 
procesas. Ligoniai skundžiasi, mintis sutriko, ir kreipiasi į

■ gydytojus. Bet tai nėra joks 
atminties sutrikimas, o tik pa
sėka nepakankamo aktyvaus 
dėmesio koncentravimo.

Sergantieji neurastenija daž
nai nusiskundžia vidaus organų ' 
negalavimais, širdies “apmiri- ■ 
mais”, padažnėjusiu širdies 
plakimu, spaudimu krūtinėje. 
Taip pat neurastenikams bū-' 
dingas vazpmotorų žaismas: ’ 
dėl menkiausios priežasties' 
žmogaus veidas staiga nukais- i 
ta arba pabąla. į

Žmonės neretai kreipiasi į ■

kad jie ilgai vargsta, tiesiog 
kamuojasi, kol pagaliau pa
vyksta užmigti. Jų miegas yra 
dalinis. Sunkiai užmigę, jie po 
kurio laiko netrukus vėl pra
bunda. Ir vėl ligonį kankina ne
miga, kol pagaliau “didelių pa- 
.stangų” dėka pavyksta užmig
ti.

Suprantama, kad nubudę ry
tą, tokie žmonės jaučiasi sugle
bę, išvargę, pilnai nepailsėję. 
Tuo paaiškinamas ir darbingu
mo sumažėjimas, aktyvios 
veiklos tempo kritimas. Toks

: *

i * *
i <

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra jūsų namuose.
Windsor yra- viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning Šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moder- 
niūkiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.
20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:
A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršuiis, A. Greibus

1205 CHURCH AVE. PO.8-8679 
VERDUN, QUE.

HILL TOP MOTEL
Route 17 West Vaudreuil, Que.

33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pajodi- 
nėjimai, pirmos klasės valgykla su pilnu laisniu, rami vieta 
pailsėti. Butai dėl nuo 2 iki 8 asmenų. .

Motelis randasi ant kelio 17-tcr apie mylia į vakarus 
nuo Dorion, Que.

Rezervavimui vietos prašome telefonuoti: 234-4591 
arba 453-3401.

Savininkas A. NAGINE
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Liūdnas Prisiminimas

Gruodžio 15 d. 1969 m. sukanka du metai nuo mirties 
mano vyro, dukros tėvo

JURGIO MALDEIKIO

Turėjome gana didelį planą ateities gyvenimui, bet nela- . 
boji mirtis neleido įvykdyti. Liūdime netekę Tavęs.

Žmona Albina, dukra Jenny 
žentas ir anūkėliai

Springford, Ont.

j

Sūny ir Dukterų Draugijos 
Pirma Kuopa

ruošia.

i ■ '

Toronliečiy Kronika
Viešnia iš Estijos

statyti jo ligą bei jos priežas
tis. Tačiau pastarosiomis die
nomis ligonis jaučiasi žymiai 
geriau.

Pas torontietę M. Šimonienę 
dabar vieši jos sesuo Sinarda 
Blum, atvykusi iš Tarybų Esti
jos. Ji čia atvyko praeitą mė
nesį ir planuoja Kanadoje pra
leisti apie šešis mėnesius.

J. V.

Staigiai susirgo

Lapkričio 29 d. staigiai su
sirgo L. Vidugiris. Išvežtas į 
Branson ligoninę, kur daktarai 
tiria jo ligą. Po penkių dienų 
tyrimo dar vis nepavykę nu-

P. K.

Pasidairius po Torontu
60,000 torontiečių pensijonie- 

rių, kurie gauna pridedamą 
pensiją iš federates vyriausy- 

' bės, neužilgo gąlės paduoti pra
šymus. kad jiems būtų leista 
važinėti miesto transportacijos 
priemonėmis (gatvėkariais, au
tobusais ir požeminiais trauki
niais) už pusę fėro.

Paduodantieji aplikacijas bus

i
i

■ !

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
887 SflERMAN AVĖ. N. HAMILTON, ONT.

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių: Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: 544-6917

: ^tir-kiricir'irmririrlririr-IHfkiriririr-i'k-k^t^-k-irlch-k-tr-frirk-k-kUr-ftidrtr-ii-tr-k-ir-ir^

L LIETUVIS PLUMBERIS
i. Lisausku

J Įrengianti Aliejinį Apšildymą
’ l Atliekam Kitus Plumberio Darbus
■ Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina |

1 148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
i 5 Toronto
• t . i

7^*4+^V**¥****»*<1¥4¥*4*4*********4¥¥¥*4*-VVW*^JMHi.
' I ■' '

| Akių ir Akinių Specialist*® j

G. S MERRITT
Optometristas — Optikas 

Skaitymui akiniai $15.0© ir daugiau 
Bifocals — $19.00 it daugiau 

(Įskaitant akių egzaminavimą) 
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta 

Autrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą 
1175 Dundu St. W. . Tel; LE. M4M

I Toronto, Ont.

-ĮIIIIJ- ri.lHHUiaWT ■WHI'lMT tnir~-r iii n*B

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM 2-1941 - Telefonas ± Res. RD. 1-2177 

*****U*#»*A«*ft«toW*WWMW*MUWW>**s’
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Nauju Mėty Sutikimo

Šokius
TREČIADIENI

. Gruodžio 31 d«
Savoj Salėj

160 Claremont St.
šokiams grieš geras orkestras

Įvairūs gėrimai ir užkandžiai pasivaišinimui

Nariai moka su nario mokesčiais

Maloniai kviečiame visus atsilankyti

Pradžia 7 vai. vak. Įžanga $2.00

Rengėjai

■ Padėkos žodis
Mirus mano žmonai Onutei, 

susilaukiau daug užuojautos 
nuo draugų ir pažįstamų, tad 
norėčiau visiems už tai padėko
ti. Taipgi dėkoju už gražius 
vainikus, už aplankymą šerme
ninėj, už skaitlingą palydėjimą 
[ kapines į amžino poilsio vietą 
mano mylimos žmonos. Taipo
gi dėkoju klebonui Gutauskui 
už malonų ir gražų patarnavi
mą.

Ilsėkis, mano mylima Onute, 
Kanados žemelėj. O aš ir mano 
šeima liekame Nuliūdę.

Frank Balnys, vyras
Povilas ir Birutė, vaikai 
Jonas Irving, žentas

kurs sako, kad jis ves kovą už 
radikalias pakaitas mokyklų 
sistemoje.

Jis dar tik 17 metų amžiaus, 
bet su ūsais ir barzda, ilgokais 
plaukais, 13 skyriaus mokinys, 
dentų organizacijos priklauso 
26,000 viduriniųjų mokyklų

Prie jo vadovaujamos stu- 
studentų.

O’Keefe Centre, kurio reika
lus dabar tvarko miestas, šiais 
metais turės $24,430 deficito.

Teatras mokėdavo miestui 
808.460 taksų už pastatą ir nuo 
biznio.

Matote, kas atsitiko, kai
fotografuojami (veltui), nes 
ant pažymėjimo kortelių turės I 
būti jų fotografija, kad niekas 
kitas nėpasinaudotų tomis tei
sėmis.

Bus spaudoje pranešta, kur 
kreiptis dėl aplikacijų.

York Borough išrinktas i 
kontrolierius James Trimbee j 
siūlo, kad biznieriai būtų ver-1 
čiami mokėti taksus iš kalno. I

Tokiu būdu, sako jis. savival
dybė niekad neturėtų nuosto
lių.

Dažnai bizniai bankrutuoja, 
palikę nemokėtus mokesčius 
savivaldybei.

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akiu, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumu .ir 
galvos skaudėjimui. Pri
taiko akinius.

470 College W., Toronte 
Tel: W A. 1-3924 į

FRANK VASS, B.A.
Advokatas - Notaras 

263 College Street 
WA. 2-6112, WA. 2-6111 

Res. — CL. 1-0651 
Toronto

North York viduriniųjų mo- miestas savo žinion paėmė. Vi-' 
kyklų studentai išsirinko naują sa tai reiks sumokėti visiems, 
lyderį. Seymour Kantowitch, Torontietts

Dėl Siuntiniu į Tarybų Lietuvy
Ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntiniui tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi t? Greičiaus! Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randui:

TORONTE: — 962 Bioor St. W.

WINNIPEG?!: — 613 Selkirk Ave.
EDMONTON®: — 10808 — 95 St. —

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą Įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

Telefonu: LE. 4-7551


